
 
 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla  
Gara Servizi di pulizia e igiene ambientale” del sistema dinamico di 
acquisizione (SDA) per la fornitura dei “Servizi agli Immobili”- CIG 9011782 di 

cui alla determina a contrarre prot. n. 13622 del 29/03/2023 dell’UFFICIO II – 

USR CAMPANIA 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante l’approvazione del “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2023-2025“; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 911 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale, n. GU n.91 del 20 aprile 2015 - Supplemento 

Ordinario n. 19, di “Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non 

generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania”; 

VISTO il D.P.C.M del 30 settembre 2020, n. 166 recante “Regolamento concernente 

l'organizzazione del Ministero dell'istruzione” (GU Serie Generale n.309 del 

14-12-2020) e in particolare l’art. 7 inerente all’individuazione degli Uffici 

scolastici regionali e la definizione dei relativi compiti; 

VISTO il Decreto del Dipartimento della Funzione Pubblica del 12 agosto 2021 n. 

148 che regolamenta le modalità di digitalizzazione delle procedure dei 

contratti pubblici, da adottare ai sensi dell’articolo 44 del Decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50;  

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni ed 



 
 

integrazioni ed in particolare l’art. 55 che disciplina i Sistemi dinamici di 

acquisizione e l’art.77 che disciplina le modalità di funzionamento della 

commissione giudicatrice ; 

 

VISTO L’art. 52 del Decreto Legge n. 77 del 2021 convertito con modificazioni dalla L. 

29 luglio 2021, n. 108. che sospende l’operatività dell’art. 77 comma 3, del 

D.Lgs. n. 50/2016, nella parte in cui impone alle stazioni appaltanti l’obbligo di 

scegliere i commissari tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di 

cui all’art. 78,  a titolo sperimentale, fino al 30.06.2023 dall’articolo 1, comma 

1, lettera c), D.L. n. 32/2019 convertito dalla L. n. 77/2020, e pertanto la 

Commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, ai sensi dell’art. 216, comma 12; 

VISTA La determina a contrarre n. 13622 del 29/03/2023 dell’UFFICIO II – USR 

Campania, di Indizione della procedura di gara intesa alla stipula del contratto 

relativo al servizio di pulizia, disinfestazione e derattizzazione da espletare 

presso le sedi dell’Ufficio scolastico regionale per la Campania e relativi ambiti 

territoriali nell’ambito del “Sistema dinamico di acquisizione” per la fornitura 

dei “Servizi agli immobili” in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche 

amministrazioni, secondo il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa  

CIG 9011782 

CONSIDERATO 

 

 

DATO ATTO 

 

 

 

Che in data 04/05/2023 alle ore 12.00 è scaduto il termine previsto nell’avviso 

per l’appalto specifico per la presentazione su piattaforma elettronica MEPA 

con sistema SDAPA delle offerte di gara. 

altresì, che lo stesso art.77 prevede comunque che, per l’affidamento di 

contratti di valore inferiore alla soglia di cui all'art. 35, nonché per quelli di non 

particolare complessità, fra i quali vanno ricompresi i contratti affidati in base 

a procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione, la 



 
 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

  

Stazione Appaltante può nominare componenti interni nel rispetto del 

principio di rotazione.  

pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 

scegliendo i relativi componenti tra il personale interno in servizio presso la 

presente Stazione appaltante, con competenze specifiche inerenti all’oggetto 

della gara de qua; 

 

La nota del Direttore Generale dell’USR-Campania n. Prot.0021651 dell’11-05-

2023 avene ad oggetto la richiesta di disponibilità per ricoprire l’incarico di 

presidente della commissione di Gara Servizi di pulizia e igiene ambientale” 

del sistema dinamico di acquisizione (SDA) per la fornitura dei “Servizi agli 

Immobili”-  

ACQUISITA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

La disponibilità dei seguenti nominativi dipendenti del MIM USR- CAMPANIA  

a ricoprire l’incarico di componente della commissione giudicatrice suddetta e 

dei: 

Dott. FRANZESE Luisa – Dirigente Amministrativo Ufficio VI USR 

CAMPANIA – Matr. 28328 

Dott. ESPOSITO Paolo  - Funzionario giuridico amministrativo Contabile - 

Matr. 29672 

Dott. BRUOGNOLO Maurizio -  Funzionario giuridico amministrativo 

Contabile – Matr. 40790 

 

che il curriculum  della  dott.ssa  Luisa FRANZESE risulta pubblicato sul sito 

USR- Campania sezione amministrazione trasparente    

(https://www.miur.gov.it/web/guest/titolari-di-incarichi-dirigenziali-dirigenti-

non-generali-1) , e che quelli del Dott. Paolo ESPOSITO e  del Dott. Maurizio 

BRUOGNOLO vengono acquisiti agli atti; 

 

Individuare la Dott. FRANZESE Luisa – Dirigente Amministrativo Ufficio VI 

USR CAMPANIA – Matr. 28328 Nella funzione di Presidente della 

https://www.miur.gov.it/web/guest/titolari-di-incarichi-dirigenziali-dirigenti-non-generali-1
https://www.miur.gov.it/web/guest/titolari-di-incarichi-dirigenziali-dirigenti-non-generali-1


 
 

  

 

CONSIDERATO 

Commissione Giudicatrice medesima. 

 

Che il presente atto non comporta impegno di spesa poiché trattasi di 

componenti alle dipendenze di questo Ente 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni riportate in premessa da intendersi qui integralmente riportate: 

1. di nominare la Commissione per le operazioni di valutazione delle offerte nella procedura 

di Gara in oggetto, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, così composta:  

• Presidente: Dott.ssa Luisa FRANZESE– Dirigente Amministrativo Ufficio VI USR 

CAMPANIA ; 

• Componente: dott. Paolo Esposito – funzionario Ufficio II – USR CAMPANIA ; 

• Componente: dott. Maurizio Bruognolo – funzionario Ufficio II- USR CAMPANIA . 

2. di nominare con funzioni di segretario il sig. Daniele Malafronte – Assistente USR 

CAMPANIA- Ufficio II. 

3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” in 

applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 ss.mm.ii e sulla sezione dedicata della 

piattaforma MEPA relativo all’appalto specifico. 

4. Di procedere alla pubblicazione dei CV dei suddetti commissari sulla sezione dedicata della 

piattaforma MEPA relativa all’appalto specifico. 

        IL DIRIGENTE 

Vincenzo Romano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

normativa connessa) 


		2023-05-23T08:25:05+0000
	ROMANO VINCENZO


		2023-05-23T12:38:04+0200
	protocollo




